

2022年度決算短信集計【連結】《グロス》(1)

(単位:社、百万円、%)

業 種	集計社数	売 上 高 (営 業 収 益)			営 業 利 益			経 常 利 益		
		2022	前年度比	2021	2022	前年度比	2021	2022	前年度比	2021
全 産 業	406	2,558,723	13.34	2,257,564	77,646	13.25	68,560	83,084	7.13	77,553
製 造 業	56	314,518	6.65	294,895	-45,279	赤字拡大	-37,529	-37,032	赤字拡大	-30,943
非 製 造 業	350	2,244,205	14.34	1,962,669	122,925	15.87	106,089	120,116	10.71	108,496
[参考]金融業を含む全社	414	2,708,184	12.96	2,397,382	-	-	-	86,547	6.88	80,977
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	7	97,527	17.19	83,219	4,413	19.24	3,701	4,369	18.08	3,700
食 料 品	1	804	3.08	780	-312	赤字縮小	-330	-307	赤字縮小	-320
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	5	75,789	9.78	69,035	5,326	-19.51	6,617	5,975	-11.06	6,718
医 薬 品	29	45,226	21.04	37,363	-48,991	赤字拡大	-47,095	-44,564	赤字拡大	-42,398
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガ ラ ス ・ 土 石 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 金 属	2	20,002	-12.94	22,974	-1,260	赤字転落	1,106	-1,459	赤字転落	1,129
非 金 属	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機 械	2	7,701	-16.79	9,255	653	-34.83	1,002	682	-32.34	1,008
電 気 機 器	6	42,983	1.49	42,350	997	-52.55	2,101	1,152	-42.49	2,003
輸 送 用 機 器	2	22,359	14.99	19,445	936	70.49	549	1,022	74.11	587
精 密 機 器	5	14,387	-2.37	14,736	-5,200	赤字拡大	-3,983	-3,058	赤字拡大	-2,890
そ の 他 製 品	4	85,267	7.99	78,957	2,572	2.72	2,504	3,525	9.47	3,220
電 気 ・ ガ ス 業	1	17,718	11.08	15,950	1,289	-42.17	2,229	-1,360	赤字転落	990
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	1	10,493	3.90	10,099	392	-46.23	729	360	-47.60	687
情 報 ・ 通 信 業	165	696,194	16.42	598,009	38,952	1.97	38,198	36,681	-5.98	39,015
卸 売 業	7	134,507	19.37	112,680	6,662	62.21	4,107	6,386	70.07	3,755
小 売 業	24	229,038	17.17	195,476	3,920	1,247.08	291	6,128	126.29	2,708
不 動 産 業	18	359,987	22.99	292,686	14,334	32.72	10,800	11,085	46.92	7,545
サ ー ビ ス 業	127	698,741	6.75	654,550	52,963	15.05	46,034	56,467	12.72	50,096
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証 券 ・ 商 品 先 物 取 引 業	1	6,573	41.45	4,647	209	黒字転換	-432	214	黒字転換	-491
保 険 業	4	135,901	10.68	122,792	-	-	-	2,442	-31.54	3,567
そ の 他 金 融 業	3	6,987	-43.56	12,379	614	-31.47	896	807	131.90	348

(注)比較可能会社ベース

2022年度決算短信集計【連結】《グロース》(2)

(単位:社、百万円、%)

業 種	集計社数	親会社株主に帰属する当期純利益			配当金総額		
		2022	前年度比	2021	2022	前年度比	2021
全 産 業	406	-17,241	赤字転落	16,496	15,492	32.91	11,656
製 造 業	56	-48,138	赤字拡大	-37,639	842	-5.29	889
非 製 造 業	350	30,897	-42.93	54,135	14,650	36.07	10,767
[参考]金融業を含む全社	414	-19,616	赤字転落	13,376	16,032	34.61	11,910
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-
建 設 業	7	2,384	97.19	1,209	349	19.11	293
食 料 品	1	-308	赤字縮小	-322	0	0.00	0
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-
化 学 品	5	3,048	-17.44	3,692	0	0.00	0
医 薬 品	29	-48,725	赤字拡大	-42,521	0	0.00	0
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-
ガ ラ ス ・ 土 石 製 品	0	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼	0	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	2	-1,686	赤字転落	962	0	0.00	0
機 械	0	-	-	-	-	-	-
機 械	2	255	65.58	154	42	-2.33	43
電 気 機 器	6	614	-37.79	987	179	167.16	67
輸 送 用 機 器	2	737	102.47	364	26	0.00	26
精 密 機 器	5	-3,635	赤字拡大	-3,120	0	...	138
そ の 他 製 品	4	1,562	-27.85	2,165	595	-3.25	615
電 気 ・ ガ ス 業	1	-1,526	赤字転落	529	0	0.00	0
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	1	628	35.64	463	103	0.98	102
情 報 ・ 通 信 業	165	-1,894	赤字転落	18,826	4,970	33.20	3,731
卸 売 業	7	3,435	106.43	1,664	737	17.54	627
小 売 業	24	1,858	178.98	666	891	67.13	533
不 動 産 業	18	-1,163	赤字転落	3,897	2,550	43.26	1,780
サ ー ビ ス 業	127	27,175	1.09	26,881	5,050	36.47	3,700
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-
証 券 ・ 商 品 先 物 取 引 業	1	289	黒字転換	-495	0	0.00	0
保 険 業	4	-3,134	赤字拡大	-1,868	478	154.26	188
そ の 他 金 融 業	3	470	黒字転換	-757	62	-6.06	66

(注)比較可能会社ベース

2022年度決算短信集計【連結】《グロス》(3)

(単位:社、百万円、%)

業 種	集計社数	総 資 産			純 資 産			自 己 資 本		
		2022	前年度比	2021	2022	前年度比	2021	2022	前年度比	2021
全 産 業	406	2,892,169	7.97	2,678,721	1,411,516	2.36	1,378,987	1,388,308	2.32	1,356,884
製 造 業	56	491,793	-0.55	494,515	316,290	-3.65	328,261	313,749	-3.43	324,886
非 製 造 業	350	2,400,376	9.90	2,184,206	1,095,226	4.24	1,050,726	1,074,559	4.12	1,031,998
[参考]金融業を含む全社	414	3,207,698	7.13	2,994,183	1,489,066	1.55	1,466,321	1,465,724	1.50	1,444,093
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	7	73,851	3.69	71,224	26,862	9.37	24,561	26,349	9.65	24,030
食 料 品	1	1,201	-20.67	1,514	899	-31.22	1,307	897	-31.32	1,306
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	5	40,413	4.26	38,762	28,489	14.87	24,802	28,489	14.94	24,786
医 薬 品	29	185,830	-9.66	205,698	133,371	-12.97	153,248	132,053	-12.50	150,919
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガ ラ ス ・ 土 石 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	2	27,010	23.66	21,842	9,904	24.50	7,955	9,904	24.50	7,955
機 械	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機 械	2	16,984	15.38	14,720	7,824	-4.85	8,223	7,811	-4.85	8,209
電 気 機 器	6	42,944	11.44	38,537	22,999	15.69	19,880	22,992	15.74	19,865
輸 送 用 機 器	2	24,911	10.36	22,573	8,254	5.75	7,805	8,254	7.04	7,711
精 密 機 器	5	75,633	2.87	73,525	57,067	-3.91	59,387	56,687	-3.72	58,875
そ の 他 製 品	4	76,867	-0.62	77,344	47,483	4.01	45,654	46,662	3.10	45,260
電 気 ・ ガ ス 業	1	166,729	39.21	119,766	12,608	-10.56	14,097	9,293	-12.58	10,630
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	1	9,471	-0.14	9,484	3,259	19.55	2,726	3,258	19.52	2,726
情 報 ・ 通 信 業	165	885,137	9.78	806,286	513,686	-0.29	515,196	507,309	-0.39	509,310
卸 売 業	7	60,550	25.79	48,136	26,644	22.12	21,817	26,222	21.51	21,580
小 売 業	24	148,588	11.93	132,755	50,286	9.36	45,982	49,774	9.24	45,565
不 動 産 業	18	340,382	-3.63	353,200	112,603	1.06	111,420	111,922	2.52	109,166
サ ー ビ ス 業	127	715,668	11.24	643,355	349,278	10.91	314,927	340,432	10.18	308,991
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証 券 ・ 商 品 先 物 取 引 業	1	25,964	-5.16	27,377	10,980	9.40	10,037	10,980	9.40	10,037
保 険 業	4	268,840	0.21	268,274	61,790	-14.05	71,888	61,656	-14.08	71,763
そ の 他 金 融 業	3	20,725	4.61	19,811	4,780	-11.63	5,409	4,780	-11.63	5,409

(注)比較可能会社ベース

2022年度決算短信集計【連結】《グロース》(4)

(単位:社、%)

業 種	集計社数	自己資本当期純利益率(ROE)		総資産経常利益率		売上高営業利益率		自己資本比率		配当性向		純資産配当率	
		2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
全 産 業	406	-1.30	1.37	2.98	3.14	3.03	3.04	48.00	50.65	...	70.41	1.09	0.95
製 造 業	56	-15.08	-12.16	-7.51	-6.50	-14.40	-12.73	63.80	65.70	0.26	0.28
非 製 造 業	350	2.94	6.11	5.24	5.43	5.48	5.41	44.77	47.25	46.67	19.68	1.35	1.18
[参考]金融業を含む全社	414	-1.39	1.04	2.79	2.90	-	-	45.69	48.23	...	88.93	1.07	0.91
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
水 産 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	7	9.46	5.38	6.02	5.61	4.52	4.45	35.68	33.74	14.64	24.23	1.36	1.28
食 料 品	1	-27.96	-25.77	-22.62	-17.86	-38.81	-42.31	74.69	86.26	0.00	0.00
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	5	11.44	18.45	15.09	19.91	7.03	9.58	70.49	63.94	0.00	0.00	0.00	0.00
医 薬 品	29	-34.44	-29.01	-22.76	-21.02	-108.32	-126.05	71.06	73.37	0.00	0.00
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガ ラ ス ・ 土 石 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	2	-18.88	12.84	-5.97	5.75	-6.30	4.81	36.67	36.42	...	0.00	0.00	0.00
機 械	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機 械	2	3.18	1.96	4.30	6.54	8.48	10.83	45.99	55.77	16.47	27.92	0.52	0.54
電 気 機 器	6	2.87	5.67	2.83	5.52	2.32	4.96	53.54	51.55	29.15	6.79	0.83	0.38
輸 送 用 機 器	2	9.23	5.42	4.30	2.68	4.19	2.82	33.13	34.16	3.53	7.14	0.32	0.38
精 密 機 器	5	-6.29	-5.39	-4.10	-4.10	-36.14	-27.03	74.95	80.07	0.00	0.24
そ の 他 製 品 業	4	3.40	4.87	4.57	4.28	3.02	3.17	60.70	58.52	38.09	28.41	1.28	1.37
電 気 ・ ガ ス 業	1	-15.32	6.41	-0.95	1.08	7.28	13.97	5.57	8.88	...	0.00	0.00	0.00
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	1	20.99	21.45	3.80	8.07	3.74	7.22	34.40	28.74	16.40	22.03	3.44	4.72
情 報 ・ 通 信 業	165	-0.43	4.61	4.34	5.53	5.59	6.39	57.31	63.17	...	19.45	0.93	0.89
卸 売 業	7	14.37	8.24	11.75	8.15	4.95	3.64	43.31	44.83	21.46	37.68	3.04	3.08
小 売 業	24	3.89	1.55	4.36	2.10	1.71	0.15	33.50	34.32	45.78	79.43	1.76	1.21
不 動 産 業	18	-1.05	3.81	3.20	2.21	3.98	3.69	32.88	30.91	...	45.68	2.28	1.70
サ ー ビ ス 業	127	8.48	9.56	8.31	8.21	7.58	7.03	47.57	48.03	18.31	13.67	1.52	1.28
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証 券 ・ 商 品 先 物 取 引 業	1	2.75	-5.84	0.80	-2.30	3.18	-9.30	42.29	36.66	0.00	...	0.00	0.00
保 険 業	4	-4.70	-2.72	0.91	1.36	-	-	22.93	26.75	0.72	0.27
そ の 他 金 融 業	3	9.23	-13.07	3.98	1.02	8.79	7.24	23.06	27.30	13.19	...	1.22	0.69

(注) 1. 比較可能会社ベース
2. *印は、100%以上

2022年度決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 1

年度	集計社数			売上高（営業収益）						営業利益					
	全産業	製造業	非製造業	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
				前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比				
2022	社 406	社 56	社 350	百万円 2,558,723	% 13.34	百万円 314,518	% 6.65	百万円 2,244,205	% 14.34	百万円 77,646	% 13.25	百万円 -45,279	% 赤字拡大	百万円 122,925	% 15.87

(注) 「前年度比」は、1行上の前年度集計数値との比較ではなく、当年度の集計対象会社について遡及集計した前年度の数値（表中には無い）との比較である。

2022年度決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 2

年度	経常利益						親会社株主に帰属する当期純利益					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	
2022	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	83,084	7.13	-37,032	赤字拡大	120,116	10.71	-17,241	赤字転落	-48,138	赤字拡大	30,897	-42.93

(注) 1. 「前年度比」は、1行上の前年度集計数値との比較ではなく、当年度の集計対象会社について遡及集計した前年度の数値（表中には無い）との比較である。

2022年度決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 3

年度	配当金総額						総資産					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	前年度比	
2022	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	15,492	32.91	842	-5.29	14,650	36.07	2,892,169	7.97	491,793	-0.55	2,400,376	9.90

(注) 「前年度比」は、1行上の前年度集計数値との比較ではなく、当年度の集計対象会社について遡及集計した前年度の数値（表中には無い）との比較である。

2022年度決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 4

年度	純資産						自己資本					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	前年度比		前年度比		前年度比		前年度比		前年度比		前年度比	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022	1,411,516	2.36	316,290	-3.65	1,095,226	4.24	1,388,308	2.32	313,749	-3.43	1,074,559	4.12

(注) 「前年度比」は、1行上の前年度集計数値との比較ではなく、当年度の集計対象会社について遡及集計した前年度の数値（表中には無い）との比較である。

2022年度決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計
 長期統計 5

年度	自己資本当期純利益率(ROE)						総資産経常利益率						売上高営業利益率					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度
2022	% -1.30	% 1.37	% -15.08	% -12.16	% 2.94	% 6.11	% 2.98	% 3.14	% -7.51	% -6.50	% 5.24	% 5.43	% 3.03	% 3.04	% -14.40	% -12.73	% 5.48	% 5.41

2022年度決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 6

年度	自己資本比率						配当性向						純資産配当率					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度	当年度	前年度
2022	% 48.00	% 50.65	% 63.80	% 65.70	% 44.77	% 47.25	% …	% 70.41	% …	% …	% 46.67	% 19.68	% 1.09	% 0.95	% 0.26	% 0.28	% 1.35	% 1.18

(注) *印は、100%以上